О некоторых вопросах гарантированного государством займа, привлеченного
государственной внешнеторговой акционерной компанией "Агросауда"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 мая 2004 года N 509
      В целях обеспечения возврата средств, отвлеченных из республиканского бюджета
по гарантированному государством займу, привлеченному государственной
внешнеторговой акционерной компанией "Агросауда", Правительство Республики
Казахстан постановляет:
      1. Согласиться с предложением товарищества с ограниченной ответственностью "
МАК" (далее - ТОО "МАК") о принятии части обязательств по погашению
задолженности перед республиканским бюджетом по гарантированному государством
займу, привлеченному государственной внешнеторговой акционерной компанией "
Агросауда", в размере ЕВРО 333474,89 (триста тридцать три тысячи четыреста
семьдесят четыре ЕВРО восемьдесят девять центов).
      2. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить заключение соглашения между закрытым
акционерным обществом "Реабилитационный фонд" и ТОО "МАК",
п р е д у с м а т р и в а ю щ е г о :
      1) норму, предусмотренную в пункте 1 настоящего постановления;
      2) возврат ТОО "МАК" средств, отвлеченных из республиканского бюджета, в
т е ч е н и е  1 1  л е т  р а в н ы м и  д о л я м и ;
      3) начисление вознаграждения на отвлеченные из республиканского бюджета
средства, в соответствии с Правилами финансовых процедур по исполнению бюджета
и введению форм отчетности для государственных учреждений содержащихся за счет
государственного бюджета, утвержденными Правительства постановлением
Республики Казахстан от 25 июля 2002 года N 832;
      4) оформление соответствующего Договора о залоге в целях обеспечения
исполнения ТОО "МАК" обязательств перед республиканским бюджетом.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан